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NAGRODY DLA 
ENERGETYKI
   Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa oraz miesięcznik branżowy 
„Administrator” nagrodzili spółdzielnię        
w organizowanych przez siebie plebiscy- 
tach. W ostatnim czasie Energetyka otrzy- 
mała także wyróżnienie od redaktora na- 
czelnego gazety „Południe”. Tygodnik do- 
cenił inwestycję w kompleks boisk na Steg- 
nach Południe. 
O wyróżnieniach dla spółdzielni - strona 9.

JAKI STATUT 
ZAPROPONUJĄ?
   Średnio dwa razy w miesiącu spotykają się 
członkowie komisji statutowej. Do końca 
grudnia mają za zadanie przedstawić Zarzą- 
dowi i Radzie Nadzorczej projekt noweli- 
zacji statutu.
   Na obecnym etapie działań wypracowywa- 
ne są rozwiązania regulujące kluczowe kwe- 
stie, jak pełnomocnictwa na WZCz, skła- 
danie oświadczeń przez kandydatów do 
Rady Nadzorczej i rad osiedli,  zagospoda- 
rowanie powierzchni wspólnych i wszystkie 
aspekty z tym powiązane. Ponadto na kolej- 
nych posiedzeniach wypracowane mają 
zostać zapisy dotyczące funkcjonowania rad 
i zebrań domowych oraz nieruchomości. 
  Wcześniej przygotowane propozycje nowe- 
lizacji wraz z opisem przyczyn i skutków 
każdej zmiany zostały przedstawione 
członkom spółdzielni do konsultacji.

 O pracy komisji statutowej - strona 5.

ZE STEGIEN PŁD. 
NA SIELCE
   Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla 
budynku C przy ul. Bonifacego kończy proces 
inwestycyjny na Stegnach Południe, gdzie 
łącznie powstało ponad 650 mieszkań. Na- 
stępne mieszkania Energetyka będzie budo- 
wać w sąsiedztwie swojej siedziby - na osiedlu 
Sielce. W tym rejonie przeprowadzone zosta- 
ną trzy inwestycje. Pierwsza z nich, w rejonie 
ulicy Melomanów i Zwierzynieckiej jest już na 
etapie opracowania projektu.

 Więcej: strona 8.

W TYM NUMERZE TAKŻE:
✦ SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁDZIELNI ZA PIERWSZE PÓŁROCZE I ZAŁOŻENIA     
     DO PLANU GOSPODARCZO-FINANSOWEGO NA ROK 2015.

✦ SPÓŁDZIELNIA A WYBORY SAMORZĄDOWE.

✦ ZMIANY W PRAWIE - POSŁOWIE PROPONUJĄ TO, CO JUŻ DZIAŁA W ENERGETYCE.

✦  NOWY CYKL M6: ZABYTKI DOLNEGO MOKOTOWA. W TYM  NUMERZE PARK SIELECKI.
✦ KOŃCZY SIĘ REMONT W OEK SADYBA.

CZERNIAKOWSKA-BIS DLA 
SAMOCHODÓW CZY DLA 
MIESZKAŃCÓW?
Organizacje pozarządowe, aktywiści 
miejscy i mieszkańcy Sielc chcą dopro- 
wadzić do zmiany kształtu planowanej 
ulicy Czerniakowskiej-bis. W miejsce 
trzypasmowej, przelotowej arterii prze- 
cinającej osiedle na pół, proponują ulicę 
o bardziej lokalnym charakterze: z dwo- 
ma pasami ruchu w miejsce trzech, 
drzewami zamiast ekranów akustycz- 
nych i pasami dla pieszych zamiast 
kładki nad ulicą. 
Do ratusza trafiło 20 uwag do obecnego 
projektu planowanej drogi, który pow- 
stał sześć lat temu. Przewiduje on m.in. 
pasy ruchu o szerokości od 3,5 do 4,2 
metra.Władze miasta zaleciły konsulta- 
cje społeczne w tej sprawie (poprzednie 
miały miejsce 6 lat temu), nie wykluczają 
także modyfikacji projektu. Budowa 
ulicy od Gagarina do Trasy Siekierkow- 
skiej planowana jest na lata 2015-2017.
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List Czytelniczki
Szanowna Redakcjo,
gratuluję nowej inicjatywy wydaw- 
niczej - cyklu poświęconego historii 
i krajobrazowi terenów, na których 
znajdują się osiedla MSM Energe- 
tyka. Poznawanie historii Warszawy 
najbliższej nam jest elementem 
naszej tożsamości. 
Opisany w ostatnim numerze koś- 
ciółek Bernardynów ma dla mnie 
kontekst osobisty. Odwiedziłam go 
w słoneczny, prawie już jesienny 
poranek. To teren bitwy w obronie 
Warszawy w 1939 r. - 14 Pułku Uła- 
nów Jazłowieckich, 9 Pułku Ułanów 
Małopolskich i 62 Pułku Piechoty 
Wielkopolskiej. Te jednostki łączy 
braterstwo krwi. Z okrążenia w do- 
gorywającej już bitwie nad Bzurą 
wyrwało się około 20 tysięcy żoł- 
nierzy i dowództwo Armii „Poznań” 
i Armii „Pomorze”. Dzięki brawuro- 
wej akcji Ułanów droga na Warsza- 
wę przez Puszczę Kampinoską 
została otwarta. W tej nielicznej 
grupie znalazł się zdziesiątkowany 
oddział, którym dowodził mój 
ojciec.
W  Warszawie razem skutecznie 
bronili dzielnic Wilanów i Czernia- 
ków. Jeszcze 27 września, w przed- 
dzień kapitulacji stolicy przeprowa- 
dzili skuteczny kontratak na Wila- 
nów. Pamięci Ułanów Jazłowieckich 
poświęcona jest także [oprócz 
tablicy w murze kościoła - red.] 
tablica epitafijna na rogu ulic Pow- 
sińskiej i Idzikowskiego. Żołnierze, 
którzy zapłacili cenę najwyższą 
spoczywają na Cmentarzu Wila- 
nowskim.

Bronisława Gronkowska, 
Stegny Północ

Od redakcji:
W imieniu własnym i Huberta 
Habrata, autora cyklu, bardzo dzię- 
kujemy za ciepłe słowa, a przede 
wszystkim podzielenie się osobistą 
historią z Czytelnikami M6. Zachę- 
camy  wszystkich do zgłaszania 
ciekawych miejsc po których mógł- 
by oprowadzić Czytelników pan 
Hubert w następnych numerach.

   „Jest nas 9 mln, a ja jestem jedynym posłem 
członkiem Zgromadzenia Ogólnego KRS. Mam 
pretensje, że nie stać naszego ruchu, by posłów 
było więcej” - powiedział  Romuald Ajchler, po- 
seł SLD, w wywiadzie udzielonym „Tęczy Pol- 
skiej”. Dobrze to obrazuje sytuację, w której re- 
prezentanci interesów spółdzielców w margi- 
nalnym stopniu uczestniczą we władzach cen- 
tralnych i samorządowych. 
   16 listopada będziemy mieli szansę wybrać 
prezydenta Warszawy, radnych miasta i radnych 
dzielnicy Mokotów. MSM Energetyka 
jest częścią miasta i dzielnicy. 
Podejmując decyzję warto 
pamiętać, że mieszkamy 
w spółdzielni i zwrócić 
uwagę na to, co po- 
szczególni kandyda- 
ci i ugrupowania ofe- 
rują spółdzielniom 
mieszkaniowym,         
a raczej czy w ogóle 
poruszają ten temat   
w swoim programie 
wyborczym. Wśród wielu 
problemów związanych        
z właściwym funkcjonowa- 
niem całego organizmu miejskiego 
ważne miejsce powinny zajmować sprawy spół- 
dzielcze. Muszą one być odpowiednio wyekspo- 
nowane, argumentowane, korzystnie rozstrzy- 
gnięte. Energetyka i inne warszawskie spół- 
dzielnie borykają się problemami z którymi nie 
są w stanie uporać się samodzielnie. Czasem 
potrzebują pomocy, czasem po prostu rozwią- 
zania znajdują się poza kompetencjami spół- 
dzielni. Brak odpowiedniego partnera reprezen- 
tującego władze miasta z pewnością będzie 
miał wpływ na kształt i jakość dialogu pro- 
wadzonego między stronami. 
   Rada Dzielnicy Mokotów liczy 28 osób. Co 
piąty mieszkaniec dzielnicy mieszka w 258 bu- 
dynkach administrowanych przez MSM Energe- 
tyka. Proporcjonalnie zatem 5-6 członków Rady 
Dzielnicy Mokotów powinno wywodzić się                  
z osiedli spółdzielni. M6 nie jest w stanie zwery- 
fikować ile spośród osób, które znajdą się na 
listach wyborczych 16 listopada, mieszka w za- 
sobach spółdzielni. Pewne jest natomiast, że 
ludzie aktywni na forum spółdzielni i kandydu- 

jący do gremiów samorządowych to istne ro- 
dzynki. Po rekonesansie przeprowadzonym 
wśród członków Rady Nadzorczej i rad osiedli 
udało się ustalić raptem trzy osoby, które będą 
ubiegać się o mandaty w zbliżających się wybo- 
rach. Do Rady Miasta kandyduje Lucyna Szur- 
mak (SLD) z Sadyby, zaś do Rady Dzielnicy 
Mokotów przewodniczący Rady Nadzorczej Sta- 
nisław Pietrzak (PO) oraz dotychczasowa radna 
Barbara Kozłowska (PO) - członek Rady Osied- 
la Bernardyńska. Być może kandydujących jest 

więcej, ale skoro kilka tygodni przed 
wyborami trudno ustalić sam 

fakt kandydowania, to może 
być trudno o sukces. 

Tymczasem samych tyl- 
ko członków rad 
osiedli i Rady Nad- 
zorczej mamy ponad 
130 osób!
   Jako redakcja nie 
namawiamy do gło- 

sowania na konkret- 
ne osoby, czy ugrupo- 

wania. Ale nie wahamy 
się zachęcać do oddania 

głosów na osoby, którym nie są 
obce zasady funkcjonowania spół- 

dzielni MSM Energetyka, a przede wszystkim 
problemy jej mieszkańców i organizacji. Czym 
mocniejsza reprezentacja spółdzielców w lokal- 
nych władzach, tym większe szanse na potrak- 
towanie naszych problemów na poważnie                   
i większe wsparcie w ich rozwiązaniu. Pamię- 
tajmy o tym przy urnach wyborczych.
    O mandaty radnych ubiegać się będzie zapew- 
ne więcej osób mieszkających na osiedlach 
spółdzielni, które na co dzień nie angażują się      
w jej życie. Nie zmarnujmy tej szansy. W tym 
szczególnym okresie, jakim jest kampania wy- 
borcza, działacze samorządowi i lokalni politycy 
ze wzmożonym zainteresowaniem wsłuchują 
się w potrzeby wyborców. Warto wykorzystać 
okazję i wśród pożądanych działań oraz pro- 
blemów do rozwiązania leżących w gestii lokal- 
nych władz, wyeksponować kandydatom na sa- 
morządowców również te związane z codzien- 
nym życiem w zasobach spółdzielni mieszka- 
niowej. 

NIEWIELU KANDYDUJĄCYCH SPOŚRÓD SPÓŁDZIELCÓW - KOMENTARZ

WYBORY SAMORZĄDOWE        
A SPÓŁDZIELNIA

Mariusz Ilnicki
Redaktor Naczelny

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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    Przychody z opłat za używanie lokali miesz- 
kalnych w pełni pokryły koszty eksploatacji      
i utrzymania nieruchomości - to najważniej- 
szy wniosek z przedstawionego przez zarząd 
sprawozdania z działalności w okresie                   
1 stycznia - 30 czerwca 2014 roku. 
    Wynik finansowy w połowie roku jest znacz- 
nie lepszy od oczekiwań: to 2,5 mln zł nad- 
wyżki, podczas gdy plan roczny zakłada 
koszty większe od dochodów o 429 tys. zł.      
W połowie roku we wszystkich siedmiu osied- 
lach uzyskano dodatni wynik finansowy, co 
nie oznacza, że wszystkie nieruchomości po- 
siadają dodatnie saldo na „gzm”. Budynki „na 
minusie” są na największych osiedlach - Steg- 
nach Południe, Sadybie i Sielcach. Dodatko- 
wo, zarząd zwraca uwagę w swoim sprawo- 
zdaniu, że w drugim półroczu należy się 
liczyć z wyższymi do poniesienia kosztami 
związanymi z rozliczeniem energii cieplnej, 
wody, przeglądami instalacji gazowej i wen- 
tylacyjnej. 
   W sprawozdaniu wykazano również wyniki 
finansowe pozostałej działalności gospodar- 
czej. Po pierwszych sześciu miesiącach jest 
to kwota 4,31 mln zł. To o przeznaczeniu 
wypracowanej na działalności gospodarczej 
kwoty decydować będzie WZCz w 2015 roku.  
Zarząd w swoim sprawozdaniu zwrócił też 
uwagę, na korzyści wynikające z planowania 
prac remontowych jeszcze w roku poprze- 

dzającym ich przeprowadzenie: „Zasadność 
zmiany sposobu planowania w zakresie gos- 
podarki remontowej wprowadzona w spół- 
dzielni poleceniem służbowym zarządu z 
dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie podsta- 
wowych założeń do przygotowania do 
opracowania planu gospodarczo-finanso- 
wego spółdzielni na rok 2014, potwierdza 

fakt, że po raz pierwszy od wielu lat nie zasz- 
ła potrzeba dokonania korekty planu remon- 
tów spółdzielni” - czytamy w dokumencie. 
Dzięki temu, plan remontów na bieżący rok 
został w 85 % uzgodniony z mieszkańcami. 
   Do wyłonienia wykonawców robót, zarówno 
zarząd jak i poszczególne administracje zor- 
ganizowali łącznie 45 przetargów na kwotę 
20,7 mln zł. W ocenie zarządu pozwoliło to 

zaoszczędzić około 1,8 mln zł. Wartość prac 
remontowych wykonanych w pierwszym pół- 
roczu wyniosła na wszystkich osiedlach  
14,15 mln zł. 
   W podsumowanym okresie lepiej, niż w po- 
przednim roku wypadła też kwestia zadłu- 
żenia mieszkańców względem spółdzielni. 
Wyniosło ono 4,8 procent rocznego wymiaru 

opłat czynszowych. Na koniec poprzedniego 
roku zaległości stanowiły 5,9 procent wymia- 
ru opłat  i obecnie są niższe w każdym z sied- 
miu osiedli.
  W porównaniu do 2013 roku w Energetyce 
przybyło trzy etaty, choć jest to wzrost o czte- 
ry poniżej planu.  Na wynagrodzenia wydano 
przez pierwsze sześć miesięcy 43,5 procent 
planowanej na ten rok kwoty.

   Konkretnie wskaźniki i założenia do planu gospodarczo-finansowe- 
go, w oparciu o które na przełomie roku powstanie  plan na 2015 rok. 
Założenia Rada Nadzorcza przyjęła na posiedzeniu 30 września. 
    Uchwała mówi między innymi o konieczności zrównoważenia 
poziomu opłat i kosztów lokali, wobec czego stawki opłat za lokale nie 
mogą być ustalane poniżej kosztów utrzymania nieruchomości. Jed- 
nocześnie - by zapobiec nadmiernemu wzrostowi opłat za mieszkania 
- uchwała dopuszcza zmniejszenie wpłat na fundusz remontowy. 
Powstałe w ten sposób ubytki w funduszu remontowym byłyby uzu- 
pełnione dochodami  z pozostałej działalności gospodarczej za 2014 
rok.
  Dokument definiuje też procedury w zakresie planowania i pro- 
wadzenia remontów. Ustalona wysokość odpisu remontowego powin- 
na uwzględniać potrzeby danego budynku, a jeśli proponowana wyso- 
kość odpisu będzie zakładać kumulację środków, administracja musi 
podać mieszkańcom jej cel. Ustalono też maksymalną wartość odpisu 
na usunięcie ewentualnych awarii, która może wynosić 20 gr/m2.
   Załącznikiem do uchwały jest terminarz, który precyzyjnie określa 
harmonogram poszczególnych działań związanych z planowaniem 
remontów. I tak do księgowości trafiły już spisy wydatków remonto- 
wych planowanych w ostatnim kwartale tego roku. Umożliwiło to spo- 
rządzenie wykazów przewidywanych na koniec roku stanów funduszy 
dla poszczególnych budynków. Do 31 października 2014 roku przy- 

gotowany zostanie plan kosztów na przyszły rok dla poszczególnych 
nieruchomości w zakresie gospodarki zasobami mieszkalnymi i usta- 
lona zostanie przewidywana stawka opłat za rok 2015. Następnie - do 
8 grudnia - rady osiedli mają czas na uchwalenie planów gospodar- 
czo-finansowych osiedli. Plan dla całej spółdzielni, ma powstać nie 
później niż 31 stycznia przyszłego roku. 
   Planowanie remontów z wyprzedzeniem wprowadzone w Energetyce 
w ostatnim czasie już wpłynęło na jakość przebiegu całego procesu           
- wprowadzone w 2013 roku zasady spowodowały, że nie było po- 
trzeby korekty planu remontów, co zdarzyło się po raz pierwszy od 
wielu lat  (więcej na ten temat w artykule o sprawozdaniu z działalności 
za pierwsze półrocze - powyżej).
    Zaakceptowany plan o jeden grosz, do 0,25 zł/m2, podnosi koszty 
zarządzania ogólnego na działalność eksploatacyjną. W skali całej 
spółdzielni daje to kwotę około 9100 zł miesięcznie. Z kolei ograni- 

czeniu uległ maksymalny wskaźnik, o jaki mogą wzrosnąć środki na 
wynagrodzenia pracowników administracji. Z 4 procent w tym roku, 
spadnie do 2,4 procent. Obniżka wynika z sytuacji gospodarczej, 
głównym powodem jest malejąca inflacja. Wartość wskaźnika jest 
ustalana w oparciu o dane publikowane przez Główny Urząd Statysty- 
czny. W zakresie wynagrodzeń w ostatnich latach Energetyka wyda- 
wała mniej, niż planowano: w 2012 roku o 2,2, a w zeszłym roku               
o 1,1 procenta.

PRZYJĘTO ZAŁOŻENIA DO PLANU GOSPODARCZO-FINANSOWEGO

...SĄ TEŻ ZAŁOŻENIA DO PLANU NA PRZYSZŁY ROK

RADA NADZORCZA PRZYJĘŁA SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZA PIERWSZE PÓŁROCZE 

JEST SPRAWOZDANIE...

red.

Zadłużenie mieszkańców poszczególnych osiedli względem spółdzielni
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    Celem postawionym przed członkami komisji jest przedstawienie do 
końca roku Zarządowi i Radzie Nadzorczej propozycji nowelizacji sta- 
tutu MSM Energetyka. Finalnie nowelizacja statutu ma być poddana 
pod obrady WZCz w 2015 roku. W skład komisji wchodzą członkowie 
komisji samorządowo-organizacyjnej Rady Nadzorczej z poprzedniej 
kadencji, którzy przez kilkanaście miesięcy pracowali nad projektem 
zmian statutu oraz wybrani przez rady osiedli przedstawiciele 
każdego z osiedli MSM Energetyka.
   - Komisja jest nowym ciałem w spółdzielni, potrzebny był czas, by 
wypracować metody pracy, które pozwolą nam efektywnie działać. 
Obecnie pracujemy już pełną parą - mówi Renata Kołodziej, przewod- 
nicząca komisji statutowej. 
   W pracach komisji uczestniczy także 
Marcin Smoczyński, prawnik, ekspert od 
prawa spółdzielczego, który w zakresie 
zmian statutu współpracuje z Energe- 
tyką od ponad trzech lat. Prezentuje od 
strony prawnej poszczególne zagadnie- 
nia, problemy z nimi związane i dopusz- 
czalne prawnie rozwiązania. 
   Na posiedzeniu 24 września, członkowie komisji, wspólnie z Mar- 
cinem Smoczyńskim oraz Zarządem, zdiagnozowali kluczowe kwes- 
tie, w których wypracowanie stanowiska jest niezbędne w pierwszej 
kolejności. Przedmiotem kolejnych zebrań ma być zaproponowanie 
finalnych rozwiązań do projektu nowelizacji statutu w danym temacie.   
    Jeden z głównych obszarów poddanych pod obrady to możliwość  
uczestnictwa w WZCz przez pełnomocników. W obecnym statucie nie 
ma zapisów na ten temat, ich wystawianie odbywa się w oparciu                
o ustawę Prawo spółdzielcze. Pełnomocnicy na WZCz są w Energetyce 
od 2012 roku. Na ostatnim posiedzeniu komisji, 14 października, 
analizowano powyższą kwestię i - wyjątkowo w tym przypadku - usta- 
lono, że z racji jej znaczenia i licznych argumentów zarówno za, jak           
i przeciw, zostanie ona poddana pod głosowanie członków na WZCz. 
W wypadku decyzji o utrzymaniu pełnomocnictw nie będzie potrzeb- 
ny zapis w statucie.
   Kolejny zdiagnozowany problem, którym zajmie się komisja, to za- 
gospodarowanie powierzchni wspólnych, co stanowi problem na kilku 
płaszczyznach. Kiedy rozpoczęły się adaptacje powierzchni wspól- 
nych w Energetyce, obowiązujący statut przewidywał, że powierzchnie 
takie będą przekazywane mieszkańcom. Następnie statut został 
zmieniony w tym zakresie i powierzchnie zaadoptowane mogły być 
przekazywane wyłącznie na zasadzie najmu. Zatem różni członkowie 

użytkują powierzchnie wspólne na różnych zasadach. W tej sprawie 
znowelizowany statut powinien uregulować co najmniej trzy kwestie: 
czy w ogóle dopuszczać adaptację; jak ma wyglądać sprawa włączenia 
dodatkowej przestrzeni do danego lokalu; zasady postępowania 
względem osób, które już dokonały adaptacji. 
  Niezbędne są także rozstrzygnięcia odnośnie oświadczeń składa- 
nych przez członków kandydujących do Rady Nadzorczej i rad osiedli. 
Zapisy w obecnej formie są na tyle nieprecyzyjne, że pozwalają na róż- 
ne interpretacje, co budzi sporo kontrowersji. Zatem propozycje no- 
wych zapisów do statutu powinny jednoznacznie i wprost wskazywać 
nie tylko elementy oświadczenia, które zobowiązany jest złożyć kan- 

dydat, ale także czy i jakie konsekwencje 
oraz sankcje wywołuje niespełnianie 
określonych w statucie warunków.              
Z punktu widzenia ustawy o spółdziel- 
niach mieszkaniowych i prawa spółdziel- 
czego trzy okoliczności powinny wyłą- 
czać z możliwości bycia członkiem Rady 
Nadzorczej: to zatrudnianie w spół- 

dzielni, członkostwo w zarządzie oraz prowadzenie działalności kon- 
kurencyjnej wobec spółdzielni. Pozostałe warunki są kwestią zapisu       
w statucie.
  Do najtrudniejszych i najbardziej złożonych spraw wymagających 
atencji członków komisji należy temat rad nieruchomości i rad do- 
mów. Pierwszy problem dotyczy podejmowania decyzji leżących           
w gestii rady domu lub zebrania domowego w sytuacji, w której te 
gremia nie funkcjonują, gdyż nie ukonstytuowała się rada domu, albo 
nie zbiera się zebranie domowe. Kolejny problem dotyczy funkcjono- 
wania rad domów i zebrań domowych na gruntach o nieuregulowa- 
nym stanie prawnym. Oprócz powyższych, przed komisją do rozpa- 
trzenia są jeszcze zagadnienia dotyczące finansowego aspektu 
funkcjonowania spółdzielni, podziału nadwyżki bilansowej oraz kom- 
petencje organów  w zakresie inwestycji.
  Komisja do dyspozycji ma także efekty konsultacji społecznych pro- 
wadzonych w spółdzielni na temat zmian w statucie. 31 sierpnia 
zakończył się termin składania uwag i propozycji. Wpłynęło 31 stano- 
wisk autorami których są zarówno rady osiedli, jak i mieszkańcy. 
Część z nich to uwagi techniczne i formalne - głównie odnoszące się 
do krótkiego czasu konsultacji, który pierwotnie ustalono na miesiąc, 
a następnie przedłużono o cztery i pół miesiąca. Wszystkie złożone         
w czasie konsultacji dokumenty dostępne są na stronie internetowej 
spółdzielni pod adresem www.msmenergetyka.pl. 

PEŁNOMOCNICTWA, OŚWIADCZENIA KANDYDATÓW DO ORGANÓW SPÓŁDZIELNI, ZAGOSPODAROWANIE 
POWIERZCHNI WSPÓLNYCH - TO GŁÓWNE KWESTIE, KTÓRYMI ZAJMUJE SIĘ KOMISJA STATUTOWA

KOMISJA STATUTOWA PRACUJE          
PEŁNĄ PARĄ

REKLAMA W M6 JUŻ 
ZA 100 ZŁ!

Nowa  forma reklamy w M6 - 
ogłoszenie modułowe 6x5 cm.

M6 to 19 200 egzemplarzy reklamy 
Twojej firmy doręczane 

bezpośrednio do skrzynek na listy 
mieszkańców spółdzielni.

Kontakt: m6@msmenergetyka.pl,  
600 38 33 34.

red.

300 stron liczy dokument opisujący wszystkie 
propozycje zmian w statucie spółdzielni wraz    
z objaśnieniami przyczyn zmian oraz ich 
skutków.Obecnie obowiązujący statut zawiera 
22 zapisy sprzeczne z prawem i 43 zbędne.

„

Reklama

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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   W sierpniu mieszkańcy Energetyki na swoich 
klatkach schodowych mogli przeczytać ogło- 
szenie informujące o zbieraniu podpisów 
pod obywatelskim projektem uchwały                 
o udzielenie bonifikat z tytułu przekształce- 
nia prawa wieczystego użytkowania w prawo 
własności. Finalnie w akcję włączyło się 19 
stołecznych spółdzielni, a łącznie zebrano 
ponad 35 tys. podpisów. To 20 tys. więcej, 
niż potrzeba, by Rada Miasta Warszawy zajęła 
się projektem. 
   Mimo, że udało się zebrać niezbędną liczbę 
podpisów, organizatorzy nie składają do- 
kumentów w ratuszu. Projekt uchwały zamie- 
rzają złożyć już na ręce nowej Rady Miasta, 
którą wyłonią wybory 16 listopada. Okres 
kampanii wyborczej zostanie wykorzystany 
na pozyskanie jeszcze większego poparcia 

dla projektu wśród mieszkańców, a także na 
zainteresowanie tematem komitetów wybor- 
czych.
   Posiadacze nieruchomości w formie użytko- 
wania wieczystego zobowiązani są dziś do 
ponoszenia corocznych opłat na rzecz mias- 
ta z tego tytułu. Opłaty te rosną w zastra- 
szającym tempie. Podwyżki nierzadko sięga- 
ją nawet ponad tysiąc procent. W Energetyce 
z tego tytułu każdego roku udzielane jest 
mieszkańcom wsparcie z Centralnego Fun- 
duszu Remontowego - w 2013 roku było to 
7,2 mln zł. Opłata za prawo użytkowania 
wieczystego gruntu, wnoszona jest do bud- 
żetu miasta za rok z góry, w pierwszym kwar- 
tale danego roku. Zwrot dokonywany jest 
przez administracje osiedli w cyklach mie- 
sięcznych, ponieważ w opłatach za lokale 

podatek rozłożony jest na okres 12 miesięcy.   
  W 1997 roku Sejm ustanowił prawo umożli- 
wiające przekształcenie użytkowania wie- 
czystego w prawo własności, aby mieszkańcy 
i spółdzielnie byli właścicielami gruntów, na 
których stoją ich budynki.  Ale by to zrobić, 
konieczne jest dopłacenie różnicy pomiędzy 
użytkowaniem wieczystym a prawem włas- 
ności. Kwoty te sięgają   czasem kilkunastu 
tysięcy od mieszkania.
  Dlatego, aby ułatwić przekształcanie spół- 
dzielniom i ich mieszkańcom, w ustawie za- 
warto możliwość udzielania bonifikaty. 
Prawo jej wprowadzenia przysługuje radom 
miast i obowiązuje praktycznie we wszyst- 
kich dużych miastach. W Warszawie również, 
ale dotyczy tylko osób fizycznych. Mogą one   
uzyskać bonifikatę w wysokości 60 procent. 
Nie ma zaś przepisu umożliwiającego uzys- 
kanie bonifikaty przez posiadaczy spółdziel- 
czego prawa do lokalu. W proponowanym 
projekcie uchwały zapisano wysokość 
bonifikaty na poziomie 95 procent. 

ZBIERANIE PODPISÓW POD PROJEKTEM UCHWAŁY RADY MIASTA 
ZAKOŃCZONE SUKCESEM

35 000 OSÓB ZA BONIFIKATĄ

   Po wakacyjnej przerwie  członkowie rady spotkali się na  posiedze- 
niach w sierpniu i wrześniu. Elementem wspólnym obu posiedzeń ple- 
num była propozycja powołania komisji inwestycyjnej Rady Nad- 
zorczej. Zgłoszona propozycja zakładała przejęcie od komisji tech- 
nicznej części zadań dotyczących inwestycji spółdzielni. W efekcie 
różnych stanowisk, sprawę do rozpatrzenia przekazano wszystkim 
komisjom. Na wrześniowym posiedzeniu komisje przedstawiły swoje 
stanowiska. Projekt poddano głosowaniu w którym większość człon- 
ków rady opowiedziała się przeciw powołaniu nowej komisji.  Kompe- 
tencje w zakresie inwestycji pozostają więc przy komisji technicznej.
   30 września przedmiotem obrad była m.in. ocena wykonania zadań 
gospodarczych spółdzielni w pierwszym półroczu 2014 oraz podjęcie 
uchwały określającej podstawowe założenia planu gospodarczo-finan- 
sowego na przyszły rok (więcej o tym piszemy na stronie 4). Oprócz 
tego, członkom rady przedstawiono podsumowanie działań podejmo- 
wanych przez Zarząd w zakresie spraw terenowo-prawnych i w kwe- 
stiach dotyczących inwestycji.
   Podczas dwóch ostatnich posiedzeń zaakceptowano też cztery wnio- 
ski o pożyczki z Centralnego Funduszu Remontowego. Łącznie 740 
tysięcy złotych trafi do czterech nieruchomości. Środki sfinansują mię- 
dzy innymi wymianę wind oraz remont balkonów.
  Podczas ostatnich posiedzeń dokonano także uzupełnienia składu 
komisji Rady Nadzorczej. Na wnioski rad osiedli Stegny Południe, Sady- 
ba i Idzikowskiego do składu dwóch komisji - technicznej i terenowo-      
-prawnej, dołączyli delegowani przez osiedla członkowie. Skład komisji 
technicznej poszerzył się o Lucjana Małyszka (Idzikowskiego), zaś do 
komisji terenowo-prawnej dołączyli Zdzisław Rothe (Sadyba), były  
przewodniczący Rady Nadzorczej, oraz Elżbieta Morawska (Stegny 
Południe).
  Uchwały podejmowane przez RN można znaleźć na stronie inter- 
netowej spółdzielni w zakładce Rada Nadzorcza. Protokoły z posiedzeń 
publikowane są sukcesywnie po ich zatwierdzeniu przez radę i dostęp- 
ne są dla zalogowanych członków.

CIEKAWE LICZBY
✦ 3 - taki odsetek warszawiaków wskazuje Mokotów jako 
dzielnicę, w której na pewno nie chcieliby mieszkać. 
Najgorzej w tym zakresie wypada Białołęka - wskazuje na 
nią aż 63 procent ankietowanych.
✦31 - liczba uwag i propozycji zgłoszonych przez organy      
i członków spółdzielni w ramach konsultacji  projektu 
nowelizacji statutu MSM Energetyka. Konsultacje 
zakończyły się 31 sierpnia.
✦ 74 procent - taki odsetek sprzedawców z Mokotowa jest 
gotowych sprzedać alkohol osobom nieletnim. To wynik 
najnowszego badania przeprowadzonego przez Ogólno- 
polskie Stowarzyszenie RoPSAN. Władze Mokotowa chcą 
to zmienić, dlatego rozpoczęły dzielnicową kampanię 
społeczną pod hasłem „Nie pij alkoholu, dodaj życiu 
koloru”.
✦ 2797 - mieszkańcy tylu lokali w obrębie osiedli 
Energetyki nie są członkami spółdzielni. To nabywcy 
spółdzielczych własnościowych praw do lokali oraz osoby 
posiadające prawo odrębnej własności.
✦ 6000 - mniej więcej tyle osób mieszka w najdłuższym        
w Polsce budynku. Znajduje się on w Gdańsku i należy do 
spółdzielni  mieszkaniowej Przymorze. Budynek ma 860 
metrów długości,  11 kondygnacji, 16 klatek schodowych, 
1792 mieszkania. Między jego początkiem a końcem są 
trzy przystanki autobusowe.
✦17 910 członków liczyła na koniec czerwca MSM 
Energetyka. Jeszcze w 2012 roku było to 18 052. Mieszkań 
administrowanych przez spółdzielnię jest 18 766.
✦ 37 659 000 zł  wynosił stan Centralnego Funduszu 
Remontowego na koniec pierwszego półrocza tego roku.
✦ 120 000 000 zł - to planowany koszt budowy 
„Czerniakowskiej-bis”. Ulica ma mieć aż po trzy pasy              
w każdą stronę, zaś na wysokości Sielc zamiast pasów 
powstanie kładka. Prace zaplanowano na lata 2015-2017.

POSIEDZENIA                   
RADY NADZORCZEJ

red.
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   Spółdzielnia uzyskała pozwolenie na użytko- 
wanie dla ostatniego z budynków wybudowa- 
nych w ramach tzw. Zadania II. Wydanie doku- 
mentu przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego było ostatnią przeszkodą, by 
nabywcy mieszkań formalnie mogli zacząć 
wprowadzać się do swoich mieszkań.
   Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
wydał decyzję 22 września 2014 roku. Prace bu- 
dowlane ukończono prawie pół roku przed wyznaczonym terminem       
i o pozwolenie na użytkowanie spółdzielnia wystąpiła już 28 lutego 
2014. Postępowanie jednak czasowo zawieszono z uwagi na działania 
prowadzone przez posiadacza prawa użytkowania wieczystego są- 
siedniej działki.
  Nowy budynek liczy osiem pięter, z tego sześć kondygnacji to miesz- 
kania, które zajmują piętra I-VI, zaś na parterze i na poziomie minus 
jeden znajdują się garaże. W budynku jest 71 mieszkań oraz jeden 
lokal usługowy na parterze, którego właścicielem jest osiedle Stegny 
Południe. Do kupna pozostało już tylko jedno mieszkanie.

   Oddając do użytkowania budynek „C” spółdzielnia kończy swoje 
działania inwestycyjne na Stegnach Południe, gdzie w ramach dwóch 
zadań powstało w ostatnich latach siedem budynków liczących blisko 
650 mieszkań i kilkanaście lokali usługowych, w tym sklep wielkopo- 
wierzchniowy. Najbliższe inwestycje planowane są na osiedlu Sielce.
   Na rozwiązanie wciąż czeka sąsiadująca z nowymi budynkami, ale 
kluczowa dla mieszkańców Sardyńskiej, Sycylijskiej oraz Egejskiej, 
sprawa związana z drogą wyjazdową. Przebudowa skrzyżowania            
z ulicą św. Bonifacego będzie możliwa po wyjaśnieniu kwestii wła- 
sności gruntów. Środki na rozbudowę drogi zostały zarezerwowane          
w ramach Zadania II.

     O problemach z wyjazdem z ulic Sycylijskiej i Sardyńskiej w stronę św. Bonifacego pisaliśmy już w M6 
kilkakrotnie. Część drogi leży na działkach, do których roszczenia zgłosili spadkobiercy przedwojennych 
właścicieli, co uniemożliwia rozbudowę drogi i skrzyżowania. W związku ze zwrotem przez władze miasta 
następcom prawnym byłych właścicieli terenów stanowiących część ulicy Sycylijskiej, powstało nawet 
zagrożenie zamknięcia znacznej części mieszkańcom osiedla Stegny Południe, dostępu do drogi publicznej  
- ul. św. Bonifacego. Spółdzielnia poinformowała o tym prezydent Warszawy oraz władze dzielnicy Mokotów 
prosząc o reakcję i podjęcie działań chroniących prawa członków spółdzielni. 
    Niestety Energetyka nie doczekała się reakcji i wsparcia ani ze strony władz miasta, ani dzielnicy, a jedno- 
cześnie właściciele zwróconych działek postawili tablice informujące o zakazie poruszania się po należącym 
do nich terenie. Wobec tego spółdzielnia wystąpiła z wnioskami do sądu o zasiedzenie służebności grunto- 
wej obciążającej te działki oraz ustanowienie służebności drogi koniecznej, wnosząc jednocześnie                         
o zabezpieczenie powództwa.
     23 września 2014 roku sąd zabezpieczył roszczenie spółdzielni i nakazał właścicielom działek zapew- 
nienie na rzecz spółdzielni swobodnego przejazdu i przejścia w części, w której ich grunty stanowią ulicę 
Sycylijską. W lipcu podobne postanowienie Energetyka uzyskała dla działki należącej do J.J. Investments. 
Oznacza to, że mieszkańcy okolicznych budynków mogą korzystać z drogi i wyjazdu z osiedla.
  

WYJAZD Z OSIEDLA NA STEGNACH POŁUDNIE NIEZAGROŻONY

ZAKOŃCZENIE DZIAŁAŃ 
INWESTYCYJNYCH NA STEGNACH

BUDYNEK „C” 
JUŻ W RĘKACH 
MIESZKAŃCÓW

KANCELARIA RADCY 
PRAWNEGO 

Magdalena Kucharska
biuro: ul. Wspólna 71/8

tel. 515 922 038 
sprawy cywilne sądowe

duże doświadczenie procesowe

„Tęcza Polska”, miesięcznik wydawany przez 
Krajową Radę Spółdzielczą publikuje  spec- 
jalne dodatki prezentujące spółdzielnie.          
W najnowszym, październikowym numerze, 
dodatek poświęcony będzie MSM Energe- 
tyka. A w nim rozmowy z prezesem spół- 
dzielni, Piotrem Kłodzińskim, przewodni- 
czącym Rady Nadzorczej, Stanisławem 
Pietrzakiem, a także materiał o M6. Zachę- 
camy do lektury.Wydawany od 16 lat mie- 
sięcznik Krajowej Rady Spółdzielczej promu- 
je ruch spółdzielczy w Polsce i na świecie.

 TĘCZA O ENERGETYCE
SALON FRYZJERSKI

damski - męski - dziecięcy

ul.Egejska 15 lok. 1 
(nowe bloki) 

tel. 22 842 09 28 
 pon-pt. 8-20, sob. 8-15

 Co miesiąc nowe promocje! 

Reklama

W budynku jest 71 mieszkań. 70 z nich zostało już sprzedane.

fo
t.

 M
.I.

opr. red.

Decyzjami sądu - wbrew informa- 
cjom umieszczonym na znakach 
- mieszkańcy mogą korzystać        
z drogi.
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  Energetyka znalazła się wśród laurea- 
tów pierwszej edycji rankingu spółdziel- 
ni mieszkaniowych przygotowywanym 
przez miesięcznik „Administrator” i por- 
tal internetowy administrator24.info. 
Wyróżnienie „Lider Spółdzielczości 
Mieszkaniowej 2014” Energetyka otrzy- 
mała w kategorii spółdzielni najwięk- 
szych, prowadzących inwestycje.
  Nagrodę w imieniu spółdzielni odebrał, 
przewodniczący Rady Nadzorczej, Sta- 
nisław Pietrzak.

   Celem rankingu jest przybliżanie opinii 
publicznej nie tylko zasad funkcjonowa- 
nia spółdzielni mieszkaniowych i poka- 
zanie wieloaspektowości działalności 
spółdzielni, ale także - jak napisali orga- 
nizatorzy - „przekonanie niedowiarków 
do poważnej roli społeczno-kulturalnej, 
jaką pełnią spółdzielnie w osiedlowym 
życiu i unaocznienie potrzeby konty- 
nuacji spółdzielczych tradycji”. 

   W dniu 20 września 2014 roku zmarła w wieku 53 
lat Maria Rosołowska – jedna z najbardziej zaanga- 
żowanych w działalność samorządową w naszej spół- 
dzielni mieszkanek Sadyby. 
  Maria Rosołowska przez 11 lat, w latach 2001–
2013, była nieprzerwanie Przewodniczącą Rady 
Osiedla Sadyba, a w latach 2010–2013 pełniła rów- 
nież obowiązki członka Rady Nadzorczej MSM Ener- 
getyka. 
   Była inicjatorką i realizatorką wielu pożytecznych 
dla mieszkańców Sadyby działań jak np. dbania           
o rozsądne i przemyślane wydawanie środków na 
tzw. cele ogólnoosiedlowe, poprawy bezpieczeń- 
stwa mieszkańców poprzez nawiązanie współpracy 
z policją i wprowadzenie na naszym osiedlu monito- 
ringu osiedlowego, zakładania nowych i moder- 
nizacji już istniejących placów zabaw dla dzieci, 
uporządkowania gospodarki odbioru odpadów, po- 
prawy wyglądu osiedla, nadania wewnątrzosiedlo- 
owym terenom zielonym imienia Parku Stanisława 
Dygata.  
  Wielokrotnie interweniowała zarówno w Admini- 
stracji Osiedla Sadyba jak i Zarządzie spółdzielni 
doprowadzając do pozytywnego załatwienia wielu 
drobnych ale uciążliwych dla członków Spółdzielni 
sprawach.  
  Jej praca na rzecz mieszkańców Sadyby była nie 
tylko doceniana przez współmieszkańców, ale rów- 
nież wielokrotnie wyróżniana przez organizacje 
spółdzielcze, np. została wyróżniona przez Krajową 
Radę Spółdzielczą tytułem „Samorządowiec–Spół- 
dzielca 2011”. 
  Oprócz działalności w organach samorządowych 
MSM Energetyka, Maria Rosołowska aktywnie pra- 
cowała w wielu organizacjach społecznych. Była 
m.in.: Radną Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warsza- 
wy i Przewodniczącą Komisji Planowania Przestrzen- 
nego i Ochrony Środowiska w kadencji 2006–2010, 
Przewodniczącą Komisji Dialogu Społecznego ds. 
Środowiska Przyrodniczego działającej przy Biurze 
Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy, Prze- 
wodniczącą Stowarzyszenia Mokotowskie Forum 
Społeczne, Członkiem Rady Społecznej Samodziel- 
nego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa 
Otwartego Warszawa-Mokotów.
  Maria poświęcała każdą wolną chwilę pracy spo- 
łecznej i samorządowej.

Przyjaciele z Sadyby   

ZMARŁA MARIA ROSOŁOWSKAENERGETYKA NAGRODZONA 
PRZEZ „ADMINISTRATORA”...

... I PRZEZ MAZOWIECKĄ 
OKRĘGOWĄ IZBĘ INŻYNIERÓW 
   MSM Energetyka zajęła pierwsze miej- 
sce w konkursie „Firma Inżynierska Ma- 
zowsza roku 2014”. Spółdzielnia zwycię- 
żyła w kategorii zarządzanie. Organi- 
zator konkursu, Mazowiecka Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa, doceniła 
działania Energetyki w zakresie prowa- 
dzenia inwestycji oraz zarządzania po- 
siadanymi zasobami.
  Kapituła organizowanego po raz czwar- 
ty konkursu wyróżniła grupę firm bu- 
dowlanych, które oceniane były pod ką- 
tem efektywności gospodarowania, in- 
nowacyjności realizowanych projektów 
oraz dynamiki rozwoju. „Powstaje nowy 
potencjał polskiego budownictwa. 
Wzniesione obiekty stanowią dumę 
miejscowych społeczności. Chcielibyś- 
my takie sukcesy nagłośnić i utrwalić           
w pamięci, by kojarzyły się z dobrą ro- 
botą inżynierską, projektową i inwestor- 
ską” - napisali w uzasadnieniu listy na- 
grodzonych organizatorzy konkursu.  
  Kapituła wskazała też, że MSM Ener- 
getyka jest jedną z niewielu spółdzielni 
inwestujących, która w dodatku pro- 
wadzi działania w tym zakresie systema- 
tycznie. Szerszy opis uzasadnienia przy- 
znania nagrody dla spółdzielni zamiesz- 

czony jest w najnowszym numerze 
czasopisma Izby zatytułowanym „Inży- 
nier Mazowsza”. Mazowiecka Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa zrzesza 
blisko 20 tysięcy inżynierów oraz tech- 
ników budownictwa z całego regionu.
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  W Sejmie trwają pracę nad nowelizacją 
ustawy Prawo spółdzielcze. Komisja nadzwy- 
czajna do spraw spółdzielczości (o jej powo- 
łaniu pisaliśmy w M6 w lutym 2013 roku) po 
trzymiesięcznej przerwie, pod koniec sierp- 
nia wznowiła prace - od tego czasu odbyły się 
już cztery posiedzenia, a łącznie od powoła- 
nia 25. Komisja pracuje nad trzema posel- 
skimi projektami ustawy Prawo spółdzielcze: 
autorstwa PO, PSL i Twojego Ruchu, na pod- 
stawie których ma powstać jedna ustawa. Za- 
łożenia i główne zmiany ustawy przedstawiła 
w mediach Lidia Staroń, firmująca zmiany po- 
słanka Platformy Obywatelskiej. Ich analiza 
prowadzi do zaskakujących wniosków: cześć 
z tego, co proponują posłowie nazywając 
rewolucją, od lat funkcjonuje w Energetyce. 
   „Członek spółdzielni będzie mógł ponadto 
uczestniczyć w walnym zgromadzeniu po- 
przez pełnomocnika; będzie oczywiście 
wymagane pełnomocnictwo w formie pisem- 
nej” - zapowiada Lidia Staroń. Takie roz- 
wiązanie w Energetyce funkcjonuje od 2012 
roku i cieszy się dużą popularnością, bo tylko 
na ostatnim WZCz pełnomocnictwa posiada- 
ło 408 osób. Zapis umożliwiający człon- kom 
spółdzielni udział w walnym znajduje się w 
ustawie Prawo spółdzielcze.
   Posłanka PO zwróciła też uwagę, że zgodnie 
z obecnym prawem członkowie spółdzielni 
mają tylko wgląd do jej dokumentów, z wy- 
jątkiem statutów i regulaminów. „Dzięki 
zmianom będą mogli również otrzymać od- 
pisy i kopie: protokołów lustracji, sprawo- 
zdań finansowych czy z działalności, a także 
uchwał organów spółdzielni, protokołów              
z ich obrad oraz zawieranych przez nie 
umów”. Dodała, że te dokumenty mają być 
również udostępnione dla członków na stro- 
nie internetowej spółdzielni. W kontekście 
działalności MSM Energetyka to znowu nic 
nowego - na stronie internetowej  zamiesz- 
czane są wszystkie uchwały Rady Nadzorczej 

i podjęte przez WZCz, protokoły z obrad Rady 
Nadzorczej, protokół z lustracji a także statut 
i regulaminy. Każdy członek spółdzielni mo- 
że otrzymać odpis powyższych dokumentów 
zgłaszając się do administracji osiedla lub 
siedziby zarządu. Pamiętać trzeba jednak, że 
koszty wykonania kopii i odpisów pokrywa 
członek, który o dokumenty wnioskuje.
    Komisja nadzwyczajna chce także zawrzeć 
w nowej ustawie zapis mówiący, iż członkiem 
rady nadzorczej nie będzie mógł być pracow- 
nik spółdzielni. Zaś z zapisów antykonkuren- 
cyjnych i antykorupcyjnych Lidia Staroń pro- 
ponuje wprowadzić do ustawy zakaz doty- 
czący jednoczesnego pełnienia określonych 
funkcji w spółdzielni. Nie będzie można być 
na przykład równocześnie członkiem rady 
nadzorczej i zarządu tej samej spółdzielni.      
W skład rady nadzorczej nie będzie mogła 
wchodzić osoba bezpośrednio podległa 
członkowi zarządu, a także będąca pełno- 
mocnikiem, prokurentem czy wykonująca     
w spółdzielni funkcję głównego księgowego 
lub radcy prawnego. Posłanka PO twierdzi, że 
dziś nie regulują tego żadne przepisy.
   Tymczasem zapis w statucie Energetyki           
z 2007 roku idzie nawet krok dalej. Czytamy 
w nim, że: „W skład Rady Nadzorczej nie mo- 
gą wchodzić osoby będące pracownikami 
spółdzielni lub pełnomocnikami zarządu 
oraz osoby pozostające z członkami zarządu 
lub innymi pracownikami spółdzielni w zwią- 
zku małżeńskim albo w stosunku pokrewień- 
stwa lub powinowactwa w linii prostej i w dru- 
gim stopniu w linii bocznej”.
    Jednak, jak wynika z wypowiedzi Lidii Sta- 
roń, część zmian - jeśli zostanie wprowadzo- 
na - będzie nowością dla Energetyki. Posłowie 
skłaniają   się do wprowadzenia do ustawy 
„rozszerzenia zakresu fakultatywnego postę- 
powania wewnątrz spółdzielni”. Oznacza to, 
że członek spółdzielni, który nie będzie zga- 
dzał się z określoną uchwałą, będzie mógł od 

razu pójść w tej sprawie do sądu, zamiast 
przechodzić najpierw przez postępowanie 
wewnątrzspółdzielcze. Posłanka PO zapo- 
wiedziała też, że wprowadzona zostanie 
możliwość odwołania przez walne zgro- 
madzenie członka rady nadzorczej, któremu 
nie udzieliło absolutorium, nawet wówczas, 
gdy nie będzie to objęte porządkiem obrad.
   Fakt, że jedna z największych spółdzielni      
w Polsce posiada w statucie zapisy, które 
posłowie chcą dopiero wprowadzi do ustawy, 
nie sprawia, że zmiany nie są potrzebne.  W 
Polsce jest około 3,5 tysiąca spółdzielni 
mieszkaniowych zarządzanych i funkcjonu- 
jących na bardzo różnym poziomie. Jednak 
twierdzenie Lidii Staroń, że celem zmian na 
którymi trwają w Sejmie prace, jest oddanie 
spółdzielni  mieszkańcom, nie prezesom, na 
pewno jest krzywdzące dla wielu dobrze 
zarządzanych podmiotów.
  Ze zmian, które nie dotyczą MSM Energe- 
tyka, posłowie proponują komisji chcą m.in. 
by minimalna liczba założycieli spółdzielni 
wynosiła pięć, a nie jak teraz w większości 
przypadków 10 osób. W spółdzielniach 
zrzeszających mniej niż 30 członków, ale też 
mniej niż 100 - jeżeli tak stanowi statut - nie 
będzie potrzeby wyboru rady nadzorczej.
  Powyższa analiza pokazuje, że - z jednej 
strony - Energetyka jest spółdzielnią funkcjo- 
nującą w oparciu o nowoczesne przepisy, zaś        
z drugiej, że nie musi się obawiać planowa- 
nych zmian w prawie. Nie mniej, pracująca 
komisja statutowa powinna monitorować 
kierunek i postęp pracy komisji nadzwyczaj- 
nej. Pozwoli to uniknąć sytuacji, w której              
- w razie uchwalenia ustawy przez Sejm, właś- 
nie znowelizowany statut Energetyki będzie 
zawierał przepisy niezgodne z prawem. 

Wypowiedzi Lidii Staroń pochodzą z depeszy 
PAP „Sejmowa komisja nadzwyczajna pracuje 
nad zmianą prawa spółdzielczego” z 14 wrześ- 
nia 2014 roku.

POSŁOWIE PROPONUJĄ ROZWIĄZANIA... OD DAWNA FUNKCJONUJĄCE W SPÓŁDZIELNI

ENERGETYKA WYZNACZA TRENDY W PRAWIE?

SEJM 65 PLUS
Nowa premier Ewa Kopacz zapowiedziała utworzenie Obywatel- 
skiego Parlamentu Seniorów. Choć nasuwają się porównania z par- 
lamentem dzieci i młodzieży, który zbiera się 1 czerwca, ranga obu 
instytucji będzie nieporównywalna. Sejm senio- 
rów będzie partnerem rządu w kreowaniu 
polityki senioralnej. Zapowiedź taka padła z ust 
Ewy Kopacz podczas inauguracji roku akade- 
mickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w war- 
szawskiej SGH. Członkowie parlamentu zosta- 
ną wybrani spośród działaczy środowisk senioralnych. Podczas 
obrad zasiadać będą w ławach sejmowych przy Wiejskiej, zaś ko- 
misje, które seniorzy wybiorą spośród swoich członków, obrado- 
wać będą przez  cały rok. 

Parlament Europejski już w 1993 roku zasugerował by każdy kraj 
członkowski UE powołał takie gremium. Jako główny argument 
europarlamentarzyści wskazywali zmiany demograficzne zacho- 
dzące w krajach Unii,  czyli starzenie się społeczeństw. Brak 

uwzględnienia tego faktu w polityce państw 
przełoży się na problemy ekonomiczne i spo- 
łeczne. Eksperci zgodnie twierdzą, że aktywny 
udział seniorów w życiu społeczeństw - ich pro- 
duktywność - ma wymierny wpływ na sytuację 
ekonomiczna państwa. 
Obywatelski Parlament Seniorów - jeśli powsta- 

nie - będzie kolejnym elementem realnego zainteresowania 
seniorami ze strony państwa. W ubiegłym roku polski rząd po raz 
pierwszy przyjął dokument definiujący długofalowe założenia 
działań skierowanych do osób starszych. 

M.I.

18,4 proc. - na koniec roku 2013 taki 
odsetek społeczeństwa w Polsce sta- 
nowiły osoby w wieku poprodukcyj- 
nym.  Rok wcześniej było to 17,8 %.
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JAK DZIAŁA SPÓŁDZIELNIA?
Wyjaśniamy funkcjonowanie spółdzielni i odpowiadamy na pytania 
mieszkańców. Zachęcamy do zgłaszania trudnych kwestii, skom- 
plikowanych zasad. Ze wsparciem ekspertów spółdzielni od posz- 
czególnych tematów postaramy odpowiedzieć na wszystkie 

pytania. Kontakt z redakcją poprzez pocztę 
elektroniczną m6@msmenergetyka.pl, 

telefonicznie 692 675 633 lub oso- 
biście na dyżurze redakcyjnym.

W jaki sposób ustala się wysokość 
funduszu remontowego? Czy może 
on wynosić 0 zł?
Fundusz remontowy tworzony jest 
w celu zabezpieczenia środków na 
finansowanie przedsięwzięć, które 
służyć mają utrzymaniu zasobów 
mieszkaniowych spółdzielni we 
właściwym stanie użytkowym i tech- 

nicznym.  Każda  nieruchomość  posia-              
 da swój fundusz remontowy osobno 

ewidencjonowany i rozliczany - słowem każdy budynek odkłada na 
swoje potrzeby. Odpisy na fundusz remontowy obciążają wszyst- 
kich członków spółdzielni, którym przysługują spółdzielcze prawa 
do lokali, właścicieli lokali mieszkalnych będących i niebędących 
członkami spółdzielni, osoby niebędące członkami spółdzielni, któ- 
rym przysługują spółdzielcze własnościowe prawa do lokali oraz 
najemców lokali mieszkalnych.
Wysokość odpisów na fundusz remontowy musi uwzględniać 
faktyczne potrzeby remontowe danej nieruchomości. Podstawą 
ustalania stawek są planowane wydatki na remonty w poszcze- 
gólnych budynkach na dany rok. Plany te są zaś opracowywane na 
bazie corocznych przeglądów budynków. Nie można odkładać 
środków, co do których nie ustalono celu wydatkowania. Jeśli po 
rozliczeniu prac w danym roku pozostanie nadwyżka, to niewy- 
korzystane w ciągu roku środki przechodzą do wykorzystania na 
następny rok, gdyż środki zgromadzone w funduszu nie podlegają 
zwrotowi mieszkańcom. W przypadku ujęcia w planie remontów 
robót, których koszt przekracza środki zgromadzone na funduszu 

remontowym danej nieruchomości, ustala się stawkę opłaty na dany 
rok tak, aby uzyskane środki pokryły koszty zaplanowanych do wy- 
konania prac.
Tak więc decydujący wpływ na wysokość opłaty na fundusz remon- 
towy ma stan techniczny budynku i przyjęty zakres prac remonto- 
wych. W MSM Energetyka najwyższa ustalona opłata wynosi 3,4 zł 
od metra kwadratowego mieszkania. Wysokość stawek odpisów na 
fundusz remontowy uchwalają rady osiedli przyjmując plan roczny, 
zaś Rada Nadzorcza uchwala plan zbiorczy dla całej spółdzielni.
Nie ma możliwości ustalenia stawki odpisu w wysokości 0 zł. Nawet 
w razie braku potrzeb remontowych w danym budynku elementem 
składowym opaty są roboty ogólnoosiedlowe oraz - maksymalnie 
20 groszy od metra kwadratowego za miesiąc - kwota na usunięcie 
ewentualnych awarii. Ponadto w odpis na fundusz remontowy 
wliczany jest zwrot pożyczki z Centralnego Funduszu Remonto- 
wego, jeśli dana nieruchomość taką zaciągnęła. 

Czy członkowie Rady Nadzorczej i rad osiedli otrzymują za swoją 
pracę wynagrodzenie?
W celu rekompensaty kosztów ponoszonych przez osoby biorące 
udział w posiedzeniach organów samorządowych MSM Energetyka, 
wynagrodzenie przysługuje członkom Rady Nadzorczej oraz człon- 
kom prezydium rad osiedli. 
Miesięczne wynagrodzenie dla zasiadających w Radzie Nadzorczej 
wynosi 1/4, zaś dla członków prezydiów rad osiedli 1/5 minimalne- 
go wynagrodzenia za pracę. W 2014 roku zostało ono ustalone na 
kwotę 1680 zł brutto. Osobie, która jednocześnie zasiada w Radzie 
Nadzorczej i radzie osiedla wypłacane jest jedno wynagrodzenie         
w kwocie przysługującej członkowi Rady Nadzorczej.  Wynagrodze- 
nie jest stałe, to znaczy niezależne od liczby posiedzeń, które miały 
miejsce w danym miesiącu. Jednak w przypadku nieobecności na 
więcej niż jednym posiedzeniu, wynagrodzenie nie przysługuje             
w ogóle. 
Uchwałę w sprawie wynagrodzeń podjęto na tegorocznym WZCz. 
Było to efektem zastrzeżenia zgłoszonego w wyniku lustracji 
przeprowadzonej w spółdzielni. Lustratorzy zwrócili uwagę, że ry- 
czałty wypłacane członkom Rady Nadzorczej zostały ustalone uch- 
wałą samej rady, czyli przez organ, którego uchwała dotyczy.               
W ramach realizacji zaleceń polustracyjnych została zatem przygo- 
towana odpowiednia uchwała i poddana pod głosowanie na WZCz.

SYGNAŁY OD CZYTELNIKÓW
   Od wiosny na Stegnach Południe członkowie MSM Energetyka mają 
do dyspozycji kompleks sportowy. Pisaliśmy o tym w M6 kilka- 
krotnie, nie może więc dziwić, że z pierwszymi problemami, które 
się pojawiły, Czytelnicy zwrócili się   do redakcji. Na obleganym 
przez mieszkańców boisku do piłki nożnej degradacji 
uległa bowiem trawa. „Moi dwaj chłopcy bar- 
dzo ucieszyli się z nowego boiska. Po- 
czątkowo chętnie grali tam w piłkę, 
ale trawa szybko została wydep- 
tana, a dzieci wyniosły się na bo- 
isko pobliskiej szkoły. Czy admini- 
stracja mam plan renowacji na- 
wierzchni? Dlaczego od początku nie 
położono sztucznej trawy?” - pyta M6 
pani Magdalena ze Stegien Południe.
  O wyjaśnienie poprosiliśmy Bartosza Jagielskiego, kierow- 
nika administracji osiedla Stegny Południe, który proces budowy 
nadzorował od początku, do połowy sierpnia tego pełniąc funkcję 
członka rady osiedla.  - Boisko w pierwotnym założeniu miało mieć 
sztuczną nawierzchnię od początku, ale niestety nie starczyło nam 

środków i mamy trawiaste. Zainteresowanie wśród dzieci jest 
olbrzymie, ponadto wynajmujemy je szkółce piłkarskiej SAS, która 
prowadzi zajęcia wieczorami, przy sztucznym oświetleniu. Zatem 
nawierzchnia jest w użyciu praktycznie na okrągło - wyjaśnia kie- 

rownik osiedla. 
W konsekwencji trawa została zniszczona. 

Administracja planuje w tym roku 
zgłosić wniosek na Radzie Osied- 

la, by pozyskać finansowanie 
na nową, sztuczną nawierz- 
chnię z nadwyżki bilansowej 
zarządu. Jeśli decyzja będzie 

pozytywna, a WZCz zaakceptuje 
propozycję, na stałe na boisku zawi- 

ta nowa murawa.   - Chciałbym by sztuczna 
nawierzchnia została zrealizowana w 2015 roku, było- 

by to dopełnienie tej wspaniałej inicjatywy  - dodaje Bartosz Jagiel- 
ski.
Do tego czasu administracja nie przewiduje jednak żadnych prac 
związanych z nawierzchnią boiska przy Maltańskiej.

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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   Park przywołuje nam na myśl okres Królestwa Polskiego i postać księ- 
cia Konstantego Pawłowicza, brata cara Aleksandra I. Tereny o których 
mowa historycznie nawiązują do wielowiekowego okresu wiejskiego 
Dolnego Mokotowa i wywodzą się z licznych osad (m.in. Czerniakowo, 
Powsino, Służewo), które od średniowiecza były podwarszawskimi 
wsiami. Dzisiejsze Sielce, to dawna wieś Siedlce istniejąca już w śred- 
niowieczu, nazwana dopiero później Sielcami, w której już w XVI w. 
istniał folwark należący do dziekana kapituły warszawskiej. Z powodu 
braku źródeł nie wiemy nic na jego temat. Pewni jesteśmy natomiast, 
że w XVIII w. na terenie dawnego folwarku król Stanisław August Ponia- 
towski założył ogród, którego głównym elementem kompozycji był 
staw wodny znajdujący się w części krajobrazowej. W 1820 roku Sielce 
na mocy dekretu carskiego zostały nadane wielkiemu księciu Konstan- 
temu, który już wtedy był w posiadaniu Belwederu. Książę postanowił 
wznieść na terenie folwarku kompleks dworski, do dziś zachowany, 
składający się z klasycystycznego, skromnego dworu oraz dwóch 
budynków gospodarczych.
  Zabudowania wzniósł Jakub Kubicki, autor m.in. wszystkich war- 
szawskich rogatek, w tym także mokotowskich. To również on na po- 
lecenie księcia Konstantego przebudował Belweder nadając mu za- 
chowaną do dziś formę. Park Sielecki stanowi więc pamiątkę po 
wielkim księciu Konstantym, który wraz z małżonką Joanną Grudziń- 
ską chętnie tu przebywał, ponieważ - jak przypuszcza historyk sztuki 
prof. Marek Kwiatkowski - książę czuł się tu swobodniej niż w Belwe- 
derze, który był jego oficjalną rezydencją. Tam, gdzie dzisiaj stoją za- 
budowania Wytwórni Filmów Dokumentalnych i Fabularnych, znajdo- 
wały się budynki koszar wojskowych, które razem z pałacykiem 
otoczone były kanałem wodnym. Na tyłach pałacu znajdował się park 
z rozległym stawem zachowanym do dzisiaj. Jeszcze w na początku 
XX wieku cały teren parkowy, podobnie jak Łazienki Królewskie, nale- 
żał do Zarządu Pałaców Cesarskich. Park był jednak dostępny dla 
mieszkańców, a warszawiacy chętnie z niego korzystali, zwłaszcza          
w niedziele, by popływać na łódkach po rozległym stawie. Piękno                  
i urok tego miejsca podkreślał w 1908 r. „Tygodnik 
Ilustrowany” takimi to słowami: „Piękny i obszerny 
[park - red.] przecina wartka struga wód, miejscami 
rozlewających się w malownicze stawy. Park kończy 
się sadem owocowym, w którym pełno drzew morwo- 
wych. Do niedawna hodowano tu z powodzeniem jed- 
wabniki i wyrabiano jedwab surowy”.
   Do 1908 roku park znajdował się poza granicami 
miasta. W latach międzywojennych ogród księcia Kon- 
stantego nie wyglądał już tak imponująco, zmieniła 
się także jego funkcja. W parku ulokował się niewielki 
lunapark. Zaczynał on tętnić życiem już w godzinach 
przedpołudniowych. Przyjeżdżali wtedy straganiarze, 
kataryniarze, sprzedawcy przeróżnych towarów od- 
pustowych. Największą atrakcją tego mini parku roz- 
rywki był rozłożony pod gołym niebem parkiet z de- 
sek, na którym za jedyne 15 groszy od pary można 
było wykonać jeden taniec. Była to tzw. „sala tańca” 
otoczona niewysokim drewnianym ogrodzeniem.         

     Z kolei najosobliwszą atrakcją był drewniany słup wysmarowany my- 
dłem, na który można było spróbować się wspiąć i sięgnąć po umiesz- 
czoną na jego szczycie nagrodę. Oprócz tego w parku można było po- 
kręcić się na karuzeli, postrzelać, pograć w piłkę, przejrzeć w salonie 
luster. Ci, którym za dużo było wrażeń po całodziennej zabawie, mo- 
gli ostudzić swoje emocje wybierając się w każdy niedzielny wieczór 
do kina. Jego rolę pełnił niewielki budynek przynależący do kościoła 
św. Kazimierza, na co dzień służący jako salka parafialna. Grano tu 
min. „Znachora”, czy „Pieśniarza Warszawy”. Był to niewątpliwie okres 
największej świetności Parku Sieleckiego.
    II wojna światowa poczyniła duże straty na terenie parku, co zmusiło 
do zaprojektowania terenu na nowo w latach sześćdziesiątych. Park, 
choć już nie w takiej skali, urządzono na nowo i wpisano do rejestru 
zabytków. Pałacyk, w którym po wojnie znajdowały się mieszkania dla 
pracowników przedsiębiorstwa Film Polski, rychło popadł w ruinę. Na 
szczęście doczekał się renowacji, którą przeprowadzono stosunkowo 
niedawno. Dziś to teren idealny na spokojny spacer lub poranny 
jogging.
  Park Sielecki pozostaje terenem nieodkrytym przez większość war- 
szawiaków, ale z drugiej strony dzięki temu można nadal cieszyć się tu 
ciszą i spokojem. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się dwie 
bardzo prestiżowe apartamenty przy ul. Jazgarzewskiej i  zamkniętej 
uliczce Zbyszka Cybulskiego, których ceny sięgają 20 tys. zł za metr 
kwadratowy, oraz piękne wille. Niestety tuż obok straszą opuszczone 
budynki, które wciąż należą formalnie do Rosji.

Wciśnięty między opuszczone i zdewastowane budynki przy ul. 
Jana III Sobieskiego, które w przeszłości służyły pracownikom 
ambasady ZSRR, a Wytwórnię Filmów Dokumentalnych i Fabular- 
nych przy ul. Chełmskiej,  jest jednym z najbardziej urokliwych 
parków na Mokotowie. W drugim odcinku naszego cyklu 
„Korzenie Mokotowa” zapraszamy na spacer w przeszłość po 
Parku Sieleckim.

Reklama

Hubert Habrat

NOWY CYKL W M6 - KORZENIE MOKOTOWA

PARK SIELECKI I PAŁACYK  
KSIĘCIA KONSTANTEGO

fot. M6
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   Trwają prace remontowe w pomieszczeniach przy ul. Korczyńskiej 
6, gdzie mieści się Ośrodek Edukacji Kulturalnej Sadyba. Po zakoń- 
czeniu remontu, co ma nastąpić do końca października, placówka 
zyska nowoczesne i przyjazne dla wszystkich grup oblicze. 
  Kompleksowy remont i zakup wyposażenia możliwy jest dzięki 
decyzji Walnego Zgromadzenia Członków z 2013 roku. Przyjęta 
wówczas uchwała zapewniła dofinansowanie remontu placówki 
kwotą 400 tys. zł. z nadwyżki bilansowej. Dzięki uzyskanym środ- 
kom w tym roku przystąpiono do prac. Remont obejmuje wszystkie 
pomieszczenia ośrodka i ma bardzo szeroki zakres. Prace dotyczą 
wymiany instalacji elektrycznej i sanitarnej, kompleksowego re- 
montu ścian i podłóg, przeprowadzona zostanie wymiana drzwi 
oraz zlikwidowane zostaną dotychczasowe bariery architekto- 
niczne. Dodatkowo placówka zyska profesjonalny sprzęt audio- 
wizualny i klimatyzację. 

   Remont podniesie poziom estetyczny i standard pomieszczeń,          
a przede wszystkim dokona zmiany jakościowej w charakterze 
oferowanych usług kulturalnych. Po remoncie pomieszczenia przy 
Korczyńskiej będą przystosowane do potrzeb osób niepełnospraw- 
nych, rodziców z małymi dziećmi korzystających z wózków dzie- 
cięcych oraz osób starszych. 
   Według Zbigniewa Prokopa, zastępcy kierownika AO Sadyba ds. 
technicznych, zakończenie prac remontowych planowane jest na 
koniec października 2014 r. Na czas remontu sekretariat ośrodka 
przeniesiony jest do budynku administracji osiedla przy ul. Kon- 
stancińskiej 3, czasowo nie działa też telefon stacjonarny w OEK, 
dlatego wszystkie informacje dotyczące działalności można uzys- 
kać pod numerem telefonu 608 554 398.
   Ośrodek Edukacji Kulturalnej Sadyba od lat prowadzi działalność 
społeczną, kulturalną i sportową na rzecz wszystkich członków 
MSM Energetyka oraz lokalnej społeczności. 

Małgorzata Sarzyńska, kierownik OEK Sadyba

   Pod koniec września zainaugurowano rozgrywki piłki nożnej, w których 
rywalizują drużyny złożone z mieszkańców poszczególnych osiedli. Do 
jesiennej rundy zgłosiły się reprezentacje z osiedli Idzikowskiego, Sadyby  
i Stegien Południe. Do ligi dołączyła też drużyna „Administracja-M6”               
w skład której wchodzą pracownicy spółdzielni. Po pięciu kolejkach 
liderem jest drużyna Denar Club ze Stegien Południe, która nie poniosła 
jeszcze żadnej porażki. 
   Gospodarzem rozgrywek jest osiedle Idzikowskiego, na którego boisku 
w każdy poniedziałek od 20.30 odbywają się mecze. Runda jesienna już 
prawie za nami, ale rozgrywki powrócą wiosną. Organizatorzy zapraszają 
chętnych do zgłaszania swoich drużyn, e-mail: EnergetycznaLM@wp.pl, 
lub poprzez kontakt z redakcją M6. Do udziału w rozgrywkach można 
zgłosić drużynę złożoną z 5 do 10 zawodników urodzonych w 1986 roku 
lub starszych. Drużyny składają się czterech graczy plus bramkarz, mecz 
trwa dwa razy po 20 min.
  Pracowników administracji zapraszamy do dołączenia do drużyny 
„Administracja-M6”, która m.in. z powodu szczupłej kadry zajmuje ostat- 
nie miejsce w rozgrywkach.

REMONT W OEK SADYBA NA FINISZU

STEGNY POŁUDNIE LIDEREM 
„ENERGETYCZNEJ  LIGI MISTRZÓW”

Miejskie rowery na osiedlach Energetyki
System miejskich rowerów Veturilo dotarł na osiedla spółdzielni. Mieszkańcy Sielc, Sadyby i Stegien mają do 
dyspozycji pięć stacji, w których można wypożyczać miejskie rowery. Nowe lokalizacje znajdują się przy ulicy Jana 
III Sobieskiego na wysokości Chełmskiej oraz na wysokości św. Bonifacego. Trzecia stacja znajduje się przy ul. św. 

Bonifacego w sąsiedztwie pętli autobusowej. Pozostałe dwie usytuowane są na Sielcach, przy ul. Czerniakowskiej           
- na wysokości ZUS-u oraz obok siedziby spółdzielni, na wysokości ul. Gagarina. 

Dwie z powyższych lokalizacji zostały zarekomendowane przez Zarząd Dzielnicy Mokotów, zaś kolejne trzy wybrali 
mieszkańcy w konsultacjach społecznych. Korzystanie z rowerów miejskich jest bezpłatne przez pierwsze 20 minut. Godzina jazdy to 
koszt 1 zł.  Na całym Mokotowie znajduje się około 42 kilometry ścieżek rowerowych z około 300 km w całej Warszawie. Najwięcej w 
dzielnicy jest ich na Stegnach i Sadybie, gdzie przebiega m.in. fragment Szlaku Wisły. Finalizowane są prace przy ścieżce na Sielcach.

Mecz Idzikowskiego kontra Sadyba zakończył się wynikiem 3:10.

mailto:EnergetycznaLM@wp.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE

 Działka budowlana 1602 m2  w 
osiedlu domków jednorodzinnych. 
Krupia Wólka ul.Główna - 6 km za 
Zalesiem Górnym. Przydział mocy 
elektr., woda. Sprzedam 
bezpośrednio. Tel. 600 765 217.

 Niezwykłe, przestronne, 
4-pokojowe, ciche i słoneczne 
mieszkanie o powierzchni 63,4m2  
w niskiej zabudowie na ul. Capri.        
Po remoncie, gotowe do zamiesz- 
kania. Tel 501 632 365.

 Piękna działka budowlana 5000 
m2. Jazgarzew, ul. Leśna, 3 km za 
Piasecznem, Wszystkie media, do 
zabudowy jednorodzinnej                            
i bliźniaczej. Sprzedam 
bezpośrednio. Tel. 604 135 178.

 Sprzedam bezpośrednio 
własnościowe 42 m2 - Stegny, piętro 
7/10. 2 pokoje z loggią, widna 
kuchnia, łazienka i wc. Zostają 
meble i AGD. Stan dobry.                      
Tel. 666 474 503.

 Sprzedam 2 pokoje, 50,7 m2. 
Stegny, KW. Tel. 882 471 803.

 Sprzedam Czerniakowska 36A      
- 3 pokoje, 75 m2 (26m, 13m, 12m, 
kuchnia 8m). II piętro. Zadbane. 
Wyższy standard: duża loggia, 
garderoba, (3 szafy), schowek 
gospodarczy, okno w WC.                 
Tel. 22 840 45 55  i   504 018 037.

 Sprzedam M3, spółdzielcze 
własnościowe prawo do loka- 
lu, Stegny Płn, ul. Sewastopol- 
ska  IV/IVp, 42,5 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, WC, loggia. 
Tel.506 141 683, 501 340 424.

 Wynajmę stanowisko garażowe, 
ogrzewane i dozorowane w 
budynku przy ulicy Powsińskiej 23. 
Czynsz wyniesie koszty opłat 
miesięcznych, obniżonych od 
stycznia 2014 r. na rzecz spół- 
dzielni MSM Energetyka. Kontakt: 
22 121 18 00 lub  603 921 071.

 Zamienię M3 - dwa pokoje, 
kuchnia, łazienka, WC, loggia, 
4p/4p na Stegnach, na trzy pokoje, 
kuchnia łazienka, WC, loggia na 
Stegnach. tel.506 141 683.

 Projektowanie wnętrz. 
Kompleksowe projekty, najnowsze 
trendy, doradztwo i konsultacje. 
10% zniżki dla członków spółdziel- 
ni. Tel. 603 674 590. 

  Usługi remontowe i wykończe- 
niowe:  glazura, tarakota,          
malowanie, gładź, hydraulika, 
elektryka, szafy wnękowe, meble 
kuchenne, panele. Solidnie.             
Tel. 534 171 786.

 Malowanie, szafy wnękowe. 

Solidnie. Tel. 505 177 461.
  Szafy, kuchnie, zabudowy, pro- 

jektowanie wnętrz. Tel. 797 580 
810.

 Hydraulika, gaz. Zenek. Tel. 691 
718 300.

Cyklinowanie parkietu, bezpyło- 
wo. Układanie. Profesjonalnie              
z gwarancją. Tel. 601 347 318. 

 Szafy wnękowe, meble ku- 
chenne, panele. Solidnie. Tel. 534 
171 786.

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazura, terakota, 
malowanie, gładź, hydraulika, 
elektryka, szafy wnękowe, meble 
kuchenne, panele. Solidnie.             
Tel. 534 171 786.

 Usługi remontowe. Malowanie, 
gładzie gipsowe, cyklinowanie, 
hydraulika. Elektryka upr. gazowe 
upr. Solidnie. Tel. 512 912 918, 
woj43@vp.pl.

 Złota rączka, bieżące naprawy, 
porządkowanie piwnic. Tel. 517 
877 003. 

 Usługi elektryczne, szeroki 
zakres, solidnie, terminowo. Tel. 
503 563 035.

  Usługi elektryczne - szeroki 
zakres, solidnie, terminowo. Tel. 
503 563 035.

 REMONTY KOMPLEKSOWO! 
malowanie, glazura, terakota, 
tapety, gładź, panele, elektryka, 
hydraulika etc. Komunikacja 
również w jęz. angielskim. 
ROBERT: 506 854 153.

  A-Z remonty.  Osobiście, 
solidnie, TANIO! Cyklinowanie, 
gładź gipsowa, malowanie, glazura, 
terakota, hydraulika, elektryka 
itp. Tel. 793 97 44 81. MOKOTÓW. 

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazurnicze, malarskie, 
drobne hydrauliczne i elektryczne. 
Solidnie. Osobiście. Terminowo. 
Tel. 785 243 411, 
marcinsiadak801213@wp.pl.

 Usługi remontowe. Malowanie, 
glazura, terakota, gładzie gipsowe, 
panele, tapetowanie, hydraulika, 
elektryka - uprawnienia SEP. Bieżące 
naprawy i konserwacje. Solidnie.  
Tel. 512 912 918.

 Usługi tapicerskie  poleca zakład 
z wieloletnim doświadczeniem.           
Tel. 22 618 18 26, 22 842 94 02, 
502 250 803.

 Rolety, Plisy, Żaluzje, Wertikale, 
Moskitiery.  Tel. 505 177 461.

 Naprawa, serwis, regulacja 
okien. Wymiana uszczelek. Montaż 
nawiewników okiennych, żaluzji, 
rolet, moskitier, plis, zabezpieczeń 
do okien, ul. Kozłowskiej 1,                  
22 296 06 96.

 USŁUGI REMONTOWE

 NIERUCHOMOŚCI

ENERGETYKA WCZORAJ I DZIŚ
We współpracy ze stroną na Facebook’u „Warszawy historia ukryta” 
prezentujemy zdjęcia osiedli Energetyki – jedno zrobione kilka- 
dziesiąt lat temu, drugie aktualnie. Dziś Stegny Północ:  Czarno- 
morska 17  w roku 1970 i obecnie.
Autorem zdjęcia z 1970 roku jest Jacek Sielski.

UWAGA NA „POLICJANTA”!
Komenda Stołeczna Policji ostrzega przed nowym 

typem oszustw określanych metodą „na polic- 
janta”. W walce z oszustami uruchomiono 
specjalną infolinię, pod którą można zgła- 
szać próby przestępstw.
Narażone są szczególnie osoby starsze. 
Oszuści dzwonią i podają się za „policjanta     

- funkcjonariusza CBŚ”. Proszą o pomoc           
w zatrzymaniu oszustów działających metodą 

na tzw. „wnuczka”,  czyli rzekomo kontrolowa- 
ne przekazanie pieniędzy oszustom, którzy w nie- 

długim czasie skontaktują się z daną osobą.  Fałszywi funkcjo- 
nariusze informują, że trzeba wziąć udział w akcji i przekazać 
pieniądze o które poproszą oszuści, co umożliwi ich zatrzymanie 
na gorącym uczynku. Uspokajają, że po akcji pieniądze zosta- 
ną zwrócone. 
   Policjanci - ci prawdziwi - radzą, aby nigdy nie przekazywać pie- 
niędzy nieznanym osobom. Jeżeli coś nas zaniepokoi lub odbie- 
rzemy telefon z taką propozycją należy zatelefonować pod spec- 
jalny numer Policji. Dzwonić można całą dobę, zaś specjalny numer 
to 22 60 33 222. 
  Funkcjonariusze warszawskich komend przypominają: Policja 
nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy żadnej obcej osobie, 
Policja nigdy nie informuje telefonicznie o prowadzonych przez 
siebie działaniach. W ostatnim czasie mokotowscy policjanci roz- 
bili gang specjalizujący się  w wyłudzeniach pieniędzy metodami 
„na wnuczka” i „na policjanta”. Zatrzymano łącznie sześć osób.

fot. M.I.
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 Język polski. Stegny. Szkoła 
podstawowa, gimnazjum i liceum. 
Profesjonalne korepetycje. Student 
polonistyki UW. Zapraszam. Tel. 
535 955 183. Tanio.

Niemiecki z nauczycielem: 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, technikum. 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.

   Angielski w domu ucznia:  
nauka, odrabianie lekcji, 
korepetycje. Również dorośli. 
Tłumaczenia. 516 516 010.

 Angielski z Brytyjczykiem, 
doświadczonym lektorem; 
konwersacje, gramatyka, 
przygotowanie do egzaminów; 
język ogólny i biznesowy. Sadyba. 
Tel. 517 457 625.

 Angielski. Zakres: szkoła podst. 
i gimnazjum. Pomoc w lekcjach, 
nadrabianie zaległości. Dojazd do 
ucznia. Tel. 727 649 349, 
g.grabarczyk500@gmail.com.

  ANGIELSKI. Korepetycje dla 
dorosłych i dzieci. Doświadczona 
lektorka, własne materiały. Z do- 
jazdem lub bez. Tel. 516 95 11 70.

  Język niemiecki na Stegnach 
Południe: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, liceum, egzamin 
gimnazjalny i maturalny. 
Codziennie odpisuję na maile. 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.

  Młoda i miła nauczycielka   
języka polskiego udzieli korepetycji 
lub dodatkowych lekcji  z zakresu 
pisania różnego typu tekstów. 
Zapraszam: 663 329 438, lub                 
mail: szelwina@wp.pl.

 MATEMATYKA-FIZYKA, 
korepetycje, doświadczeni peda- 
godzy, autorzy programów i pod- 
ręczników, niskie ceny, Stegny- 
Południe. Tel.dom. 22 842 00 59.

  Matematyka korepetycje, 

solidnie, dojazd do ucznia. Zakres 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, egzaminy i konkursy, 
doświadczenie, tel. 518 712 006.

  Język WŁOSKI: ciekawie, 
skutecznie, profesjonalnie. Zajęcia    
w 100 % dopasowane do indywi- 
dualnych wymagań. Różnorodne 
materiały w cenie: aggy-dab@wp.pl.

 BIOSENS masaże Anna Urbań- 
czyk (uprawnienia II stopnia, 
certyfikat MEN), Sadyba, ul. 
Mangalia 4, III p., pok. 328, tel. 509 
566 642. Zapraszam serdecznie na 
masaże relaksacyjne i lecznicze. 
Promocyjne ceny!

  PSYCHOLOG Instytutu  
Psychiatrii PSYCHOTERAPEUTA 
uzależnień i przemocy domowej 
gabinet obok galerii handlowej 
Sadyba. Również wizyty 
domowe.Tel. 608 222 000.

 Pomoc terapeutyczna i psy- 
chologiczna, ul. Jałtańska 4, 883 
936 282.

 Dr hab. med. Mariusz Niemczyk, 
specjalista chorób wewnętrznych        
i nefrologii  - wizyty domowe. Tel. 
604 985 261.

 COACHING - zadbaj o zdrowie, 
harmonię i dobrostan w swoim 
życiu. Żyj świadomie i z radością. 
tel. 601526139.

  Gdy ból karku daje Ci w kość,          
i od stresu masz wszystkiego dość   
-  masaż leczniczy (uprawnienia)       
z dojazdem. Tel. 507 071 897.

 Naprawa Laptopów i PC. 
Czyszczenie, przywracanie danych, 
pomoc w wyborze zakupu sprzętu. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 880 008 059.

 Usługi komputerowe, rozwią- 
zywanie problemów, instalacja 
urządzeń, programów. Korepetycje 

z obsługi komputera. Tanio.               
Tel. 663 198 559.

Usługi komputerowe.  Komplek-  
sowo i w rozsądnej cenie.                
Możliwość dojazdu do klienta. Tel. 
506 123 356.

 Usługi komputerowe: 
zabezpieczenie komputera, 
usuwanie awarii, wirusów, sieci, 
internet i inne. Tel. 506 077 327.

 Delikatesy mięsne Sokołów - 
nowy sklep już otwarty. Ul. 
Czerniakowska 22. Zapraszamy.

 Profesjonalna niania, komplek- 
sowa opieka nad dzieckiem. Alicja, 
tel. 513 213 115.

 Sprzątanie mieszkań, mycie 
okien, tanio i solidnie 513 387 951. 

 Mycie okien, elewacji, klatek 
schodowych,wieszanie reklam wiel- 
koformatowych. Również metodą 
alpinistyczną. Tel.502 820 432.

   JM Biuro rachunkowe Iwona 
Jaśkiewicz przy ul. Bernardyńskiej 
3, dla każdego      i jednoosobowych 
działalności oraz spółek, tel. 512 
212 155.

  Kariera, praca, CV, rozmowa 
rekrutacyjna. Pomoc. Zapraszam na 
konsultacje. Tel. 510 070 562.

Ubezpieczenia na życie. 10 lat 
doświadczenia. Tel. 607 300 555. 

 Obsługa prawna. 22 621 99 01.
  RADCA PRAWNY - sprawy  spad- 

kowe, rodzinne, odszkodowawcze, 
windykacyjne. Tel. 690 876 653.

 RADCA PRAWNY - sprawy cywilne 
sądowe,  dla członków Spółdzielni 
bezpłatne konsultacje prawne            
w środy. Tel. 515 922 038.

 Tłumaczenia nieprzysięgłe z i na 
angielski oraz z niemieckiego, 

szybko, solidnie i profesjonalnie 
tel. 22 842 00 69, 609 657 249.

 IBERICA Piotr Moszczeński. 
TŁUMACZENIA   J. HISZPAŃSKI. 
PEŁEN ZAKRES: szybko, solidnie, 
tanio. Tel. 22 400 20 13, fax: 22 
628 13 46, kom. 602 772 882.

 Biolog - opieka nad zwierzętami 
wyjeżdżających. W domu zwierzaka 
lub klatka/małe terrarium u mnie. 
Koty, gryzonie, ptaki, gady, ryby, 
bezkręgowce. 605 836 926.

  Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel. 22 842 36 70.

 STENIA. Usługi fryzjerskie 
damskie w domu klienta.      
Mokotów -Ursynów-Wilanów.Tel. 
22 642 46 12, tel. informacyjny 
885 955 750.

 Profesjonalne usługi fryzjerskie  
w domu klienta „Domo-Fryz”.          
Tel. 608 296 186.

 Pedicure u klienta. Tel. 698 788 
996.

 Fotografia ślubna, wesela, ple- 
nery, komunie, chrzciny. Upoważ- 
nienie  Archidiecezji. Obróbka, 
renowacja, skanowanie zdjęć. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 602 472 096.

  FOTOGRAF -  wyjątkowa, 
klimatyczna fotografia – chrzty, 
śluby, wesela, imprezy okolicz- 
nościowe, tel. 609 106 612.

 Sprzedaż używanych rowerów 
holenderskich, niemieckich. Rowe- 
ry gotowe do jazdy od 300 zł. 
Holendry24. Osiedle Idzikowskie- 
go,   ul. Kozłowskiej 1, kl. IV, domo- 
fon Rowery, tel. 515 514 152.

 Sklep PREMIUMLED oświetlenie 
led ul.Burgaska 2/4: żarówki led, 
taśmy led, profile aluminiowe, 
oprawy, zasilacze, sterowniki, 
naświetlacze. Tel. 22 201 23 40.      

 ZDROWIE

KOMPUTERY

USŁUGI RÓŻNE

Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń darmowych nie publikujemy 
adresów stron www. Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres 
m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając „Ogłoszenia drobne”. 
Ogłoszenia przyjmowane są podczas dyżurów redakcyjnych, lub SMS-em 
na numer   6 podając w wiadomości treść, oraz imię i nazwisko. 
Ogłoszenia do najbliższego numeru przyjmowane są do 30 listopada.

Atrakcyjna oferta dla reklamodawców!
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod numerem telefonu             
600 38 33 34 lub drogą elektroniczną m6@msmenergetyka.pl.
Szeroka oferta możliwości reklamy w dwumiesięczniku. Bardzo 
atracyjne ceny. Dla stałych reklamodawców oferujemy rabaty. 
Docieramy do ponad 19 000 mieszkań na Mokotowie!
M6 to największa gazeta na Mokotowie - nakład wynosi 19200 sztuk.

 EDUKACJA
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

Nagrodami są trzy książki Andrzeja Stasiuka pt. „Wschód”.
Rozwiązanie należy przynieść osobiście lub przesłać na kartce pocztowej na 
adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  Warszawa z dopiskiem „M6 - 
krzyżówka nr 11”. Hasło można także przesłać SMS-em na numer 692 675 
633 podając imię i nazwisko oraz adres. Na prawidłowe rozwiązania 
czekamy do 30 listopada.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody do odebrania 
osobiście w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej po okazaniu 
dowodu tożsamości. W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata 
zostanie opublikowane w M6. Przysłanie rozwiązania krzyżówki jest 
jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane osobowe 

osób, które przyślą rozwiązanie nie będą udostępniane innym podmiotom.

KRZYŻÓWKA NR 11

Rozwiązanie krzyżówki nr 10 to „ KAMPANIA 
WRZEŚNIOWA”. Nagrody, książki „Bohaterki 
Powstańczej Warszawy”  otrzymują:
1.Janina Pietraszek z ul. Egejskiej.
2.Dariusz Krawczyk z ul. Warneńskiej.
Trzecia książka, jako nagroda specjalna, 
wędruje do Roberta Borowieckiego z ul. Capri 
za przysłanie rozwiązania krzyżówki wraz         
z pozdrowieniami dla redakcji aż z Belgradu.
Gratulujemy!   Nagrody do odebrania w sie- 
dzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8A 
za okazaniem dowodu tożsamości.

Poziomo

1. Ulga, zniżka.
5. Miejski rower.
9. Biegnie tuż przy Parku Sieleckim.

11. Inaczej wysportowany.
13. Węgierska potrwa.

14. Galeria przy Parku Saskim.
15. ... Grey - typ herbaty.
16. Jugosłowiański wódz.

20. Ochrona transportu lub osoby.
23. Pozwala zarabiać na nieruchomości.

24. Obecnie prześladowani na Krymie.

26. Kosmiczna ulica na Sielcach.
28. Placówka kulturalna przy Korczyńskiej.
29. Na ostatnim WZCz wydano ich 408.

32. Twórca interwencjonizmu państwowego.
34. Ksawery, współtwórca konfederacji 
          targowickiej.
36. Króluje w sklepach przed 1 listopada.
38. Polski król strzelców piłkarskiego mundialu.

39. Powstają przy Wiejskiej.
42. Amerykański wywiad.

45. Efekt pracy np. Malczewskiego, Matejki.
46. Zbiorcza na dachu.
49. Zaczyna grecki alfabet.
50. Miasto Matki Teresy.

51. Wybierzemy go 16 listopada.
52. Dom pod... - siedziba KRS.

53. Karta przetargowa Rosji.

Pionowo

1. Grzeje wodę.

2. Filozofia Hitlera.
3. Główna ulica Saskiej Kępy.
4. System hamowania.

6. Kolorowe czasopismo KRS.
7. Zżera oszczędności.
8. Kiedyś SPEC.
10. Do zatwierdzania w komputerze.
12. „Małyszowe” lądowanie.

17. Rodzaj ściegu.
18. Egzotyczny owoc.

19. Potocznie o psie rasy pinczer.
21. W kartach lub rajstopach.
22. Potocznie o samochodach z kierownicą         
          z prawej strony.
25. Najwyższy głos.
27. Szwedzki region z wyspami na Bałtyku.

28. Opinia o wartości nieruchomości.
30. Hannah... - idolka najmłodszych.

31. Otacza wielkim szacunkiem.
33. Hazardzista grany przez Nowickiego.
34. Najmniejsza ilość informacji.
35. Dzielnica z Pl. Wilsona.
37. Zimowy system ubierania.

40. Obywatel 65+.
41. Mieszkanie Baku.
43. Aktorski etat.

44. Gruzińska ulica na Stegnach.
47. Syn Dedala.
48. Ekipa zabawnego Olsena z duńskich filmów.


